

Adaptabilité
Mobilité Totale
Disponibilité
Dynamisme

Chef de Projet Web / Architecte Web / Lead Dev

Initialiser et piloter les projets, analyser et développer les outils, étudier, conseiller, choisir les solutions les plus adaptées à l'entreprise et aux clients, accompagner les décideurs et les utilisateurs.
Expérience de plusieurs années à l'international.

Formations

- 2007 *Université Picardie Jules Verne d'Amiens, France*
Obtention du diplôme de Master pro (M2) MIAGE, spécialité Systèmes d'Informations Multimédias et Internet : conduite de projets multimédias, développement d'applications informatiques multimédias
Obtention de la certification Linux Professional Institute niveau 1 (LPI 1)
- 2005 *Université des Sciences et Techniques de Lille (IUP GMI), France*
Obtention du titre d'Ingénieur Maître en Génie Mathématique et Informatique, spécialité Systèmes d'information : conduite de projets, réseaux, développement

Compétences Acquisées

Gestion de projet

Analyse des besoins, élaboration des budgets et échéanciers, conception ergonomique, scénarisation des interfaces, rédaction des spécifications fonctionnelles, gestion d'équipe, mise en place d'outils de pilotage d'activité

Blockchains

« Baking » Tezos et « mining » Ether (et autres cryptos) depuis 2018. Développement d'un système de paiement en ligne par BTC, BCH, LTC et ETH sur plusieurs sites de petites annonces.

Développement

Parfaite maîtrise de Ruby / Rails, AngularJS, ReactJS, Python / Django, PHP, HTML5, CSS3, javascript, JQuery, SQL, Elasticsearch, bonne connaissance de java

Référencement

Analyse du marché, de la concurrence et des cibles afin de déterminer les bons mots clés. Référencement naturel, référencement payant, échange de liens.

CMS

Nombreuses expériences sur les CMS Django-cms, WordPress, Joomla, Spip, Drupal, Typo3, Prestashop et Magento.

Multilinguisme

De part mon expérience à l'international, j'ai acquis une grande expertise concernant les problématiques des sites multilingues aussi bien en termes de développement que de référencement.

Architecture / Système

Administration de systèmes d'information: AWS (EC2, Route 53, RDS, S3, ...).

Spécificités

- Anglais** Lu, écrit, parlé. International General Certificate of Secondary Education of Cambridge
Géorgien Bonne compréhension orale

Expériences Professionnelles

Février 2017 à ce jour

Société Ogustine, Télé-travail

CTO / Lead Dev / Admin System : gestion de projet, développement d'une **application web, encadrement d'une équipe de 4 développeurs (Ruby On Rails / ReactJS)**, administration du système d'information (AWS, Github, Cloud66, Codeship, CodeClimate, ...)

Octobre 2016 - Janvier 2017

Société ProBTP, Cagnes-sur-Mer

Architecte Web Front : mise en place de la partie front de l'application « webRetraite » (**AngularJS**)

Juin 2011 à ce jour

Société Netiko

Chef de projet : déploiement d'un site de petites annonces dans **différents pays** localiba.fr (France, Belgique, Canada, Lituanie, Géorgie, Nouvelle Zélande, Ile Maurice) : **traduction**, adaptation au **marché local**, promotion, formation du personnel local, et **administration du serveur** (linux).

Consulting, localisation d'une application en Chine, développement d'une **application mobile, gestion de projet**, suivi des **budgets**, développement, mise à jour et administration de **sites internet** avec de **Prestashop, Django-cms, Spip, Wordpress, RubyOnRails, Drupal**, référencement, ...

Août 2010 - Mai 2011

Agence Universitaire de la Francophonie, Montréal, Canada

Webmestre : **responsable** des différents sites internet de l'agence, mises à jour, formations. Développement du nouveau site : (<http://www.auf.org> : Django / Django-cms)

Mars 2010 - Avril 2010

Société Echo-Stream, Montréal, Canada

Chef de projet : élaboration des cahiers des charges avec les clients, encadrement d'une équipe de développeurs

Janvier 2010 - Février 2010

Société Odacia, Montréal, Canada

Développeur : création d'un **système de gestion de contenu, optimisation** du système d'information

Mai 2009 - Décembre 2009

Société Netiko, Géorgie (à distance depuis Montréal, Canada)

Chef de projet web : **analyse des besoins** du client, élaboration des budgets et échéanciers, conception ergonomique, **scénarisation** des interfaces, **rédaction** des spécifications fonctionnelles, **coordinations des équipes** internes et externes, développement Php / MySQL, **intégration**

Août 2008 - Avril 2009

Centre de Recherche Agronomique de l'île la Réunion, Océan Indien, France

Chef de projet : **mise en place** d'un outils d'aide au suivi des chartes communales de l'île de la Réunion, en relations avec **différents chercheurs et utilisateurs finaux**, définition des **phases du projet**, choix de solutions et d'outils.

Septembre 2007 - Juillet 2008

Société Netiko, Géorgie

Création de la Société Netiko : **gestion d'entreprise**, recherche de clients, **prospection, conception** et développement de **sites dynamiques multilingues** avec back-office, **intégration**

Avril 2006 - Avril 2008

Université Technique de Géorgie, détaché de l'ambassade de France, Géorgie

Directeur d'une Faculté Francophone en Informatique, formant des étudiants géorgiens et leur donnant une Licence française en informatique : **planification, budgétisation**, encadrement d'une **équipe de 20 professeurs, enseignement** de cours de sql/php/html, établissement de **partenariats** et recherche de **nouveaux financements**

Dernières Réalisations

[localiba.ge](#)

site multilingue de petites annonces en **Géorgie**. Existe aussi pour la **Lituanie** ([localiba.lt](#)) ainsi que pour la **France** ([localiba.fr](#)), pour la **Belgique** ([localiba.be](#)), et depuis peu pour la **Nouvelle Zélande** ([localiba.co.nz](#)),
Au total, plus de **50 000 visiteurs / jour**, **des millions de pages référencées** dans Google

[ufc-quechoisir-lille.org](#), [ufc-quechoisir-douai.org](#)

site réalisé pour l'association UFC-que-choisir Lille (Django / **Django-cms**)

[oss.ogustine.com](#)

application de réservation de service de ligne, spécialisée dans les services à la personne

[jembarque.ca](#)

site d'une association montréalaise (Django / **Django-cms**)

[restaurant-kamkok.fr](#)

site avec **CMS** pour un restaurant chinois du nord de la France

[mezzocredit.com](#)

site sous **Drupal** pour une société de micro crédit

Centres d'Intérêts

Sports

Handball, Volleyball, Équitation (galop 6), Arts Martiaux (judo, penchak silat), Squash, Escalade, Plongée sous-marine (niveau 2)

Loisirs

Voyage, randonnées, percussions africaines, photographie, moto, membre actif du site www.couchsurfing.com (réseau mondial de liens entre voyageurs et communautés locales qu'ils visitent)